
   
      COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA 

                                                  Provincia di Catania                  C.F. 00453970873 
                                                                       

                                                                     Servizio Igiene – Sanita' - Farmacie - Ecologia e Tutela dell’Ambiente,                                                                                                                                                              
                                                                        Gestione Carburanti e Autoparco 
                                                                                                             

                  

REG. DEL SETTORE      REGISTRO GENERALE 

N°  52/ECA del 17.10.2017     N°   1011  del 22.12.2017  

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

    OGGETTO: Liquidazione  fatture emesse dalla SIMETO AMBIENTE S.p.A. A.T.O. CATANIA 3 – Società in 

liquidazione per riaddebito, salvo conguaglio, quota costi comuni di gestione e costi di 

accertamento e riscossione. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE E.C.A.  

Premesso che: 

- il servizio di raccolta dei rifiuti solidi urbani del territorio del Comune di San Giovanni La Punta, 

ricadente nel ATO Catania 3, individuato  tra gli altri con Decreto Pres. Reg. Sic. n. 280 del 19 aprile 

2001, é stato gestito dalla Società d'Ambito CT3 Simeto Ambiente S.p.A., posta in liquidazione con 

verbale d'Assemblea dei Soci del 31/01/2011; 

- la L. R. 26/2012, art. 11, co. 64, ha stabilito che: "Le gestioni delle società d'ambito cessano il 30 

settembre 2012 e sono trasferite in capo al nuovi soggetti gestori, mentre la L. R. 3/2013 ha stabilito 

che: "Fino all'inizio della gestione da parte delle S.R.R. e comunque non oltre il 30 settembre 2013, i 

soggetti già deputati alla gestione integrata del ciclo dei rifiuti, o comunque nella stessa coinvolti, 

continuano a svolgere le competenze loro attualmente attribuite"; 

- in data 09/07/2013 é stata costituita la S.R.R. denominata Catania Area Metropolitana S.p.A. (d'ora 

in poi anche solo SRR), avente c.f. 05103780789 e la Simeto Ambiente SpA in liquidazione ha 

proceduto, con decorrenza dall' 01/10/2013, alla cessazione della gestione del servizio con il 

Consorzio Simco; 

Viste le fatture, pervenute dalla Simeto Ambiente S.p.A. in liquidazione, con sede in Corso delle 

Provincie n° 111 95127 CATANIA, Codice Fiscale 04028260877 per l’ emissione e gestione flusso atti 

formali Tares 2013 (compreso invio raccomandate AR Poste Italiane) (fat. numero 44E 2016), nonché 

per l’emissione flusso saldo tari 2017- gestione flusso saldo tari 2017 ( fat. numero 32E 2017): 

n° 44E dell’importo di  € 19.661,20 oltre ad IVA di € 4.325,46 per un totale € 23.986,66; 

n° 32E dell’importo di € 20.720,00 oltre ad IVA di € 4.558,40 per un totale € 25.278,40,  

per un totale complessivo  di € 49265,06. 

Vista - la delibera di C.C. n° 25 del 15/06/2017, ad oggetto:“Approvazione Bilancio di Previsione 

2017. Bilancio pluriennale 2017/2019. Nota integrativa al Bilancio”; 

- la delibera di G.M. n° 70 del 20/06/2017, ad oggetto “Approvazione PEG armonizzato 2017/2019”; 



                Orario di ricevimento al pubblico: Lunedì e Venerdi ore 09,00 - 12,00  Martedi ore 15,30 - 17,30 
                  tel 0957417159 – Mail:suap@sglapunta.it – Pec: domenico.moschetto@pec.sglapunta.it 

Richiamato  il decreto Sindacale n° 20 del 04 Agosto 2015; 

Ritenuta la propria competenza a determinare in merito; 

 DETERMINA 

1) pagare per le motivazioni riportate nel testo della presente, alla  SIMETO AMBIENTE S.p.A. in liqui-

dazione, con sede in Corso delle Provincie n° 111 95127 CATANIA, Codice Fiscale 04028260877,  le 

fatture di seguito elencate: 

n° 44E dell’importo di  € 19.661,20 oltre ad IVA di € 4.325,46 per un totale € 23.986,66, utilizzan-

do l’impegno numero 244 del 2015,liquidazione numero 1031; 

n° 32E dell’importo di € 20.720,00 oltre ad IVA di € 4.558,40 per un totale € 25.278,40, imputan-

do il pagamento come segue: € 6513,00 utilizzando l’impegno numero 244 del 2015, liquidazio-

ne numero 1031 mentre, quanto a € 18.765,40, utilizzando l’impegno numero 309 del 2017, 

per un totale complessivo  di € 49.265,06. 

2) Trasmettere il presente provvedimento, al Settore Finanziario ai sensi dell’art. 184, del D.lgs. n. 

267/2000, come modificato dall’art. 6 L.R. n. 11 del 2015; 

3) Disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio on line come previsto dall’art. 32 della Legge 

18/06/2009 n. 69 e come disposto dal comma 1 dell’art. 18 della Legge Regionale 16/12/2008 n. 

22 modificato dall’art. 6 della Legge Regionale 26/06/2015 n. 11;  

4) Dare atto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000, della regolarità 

tecnica del presente atto, anche in ordine al rispetto degli adempimenti previsti dal piano 

triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza.  

 

S.G. La Punta 17/10/2017 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE E.C.A.  

Domenico Moschetto 

 
 

________________________________________________________________________________________________________ 

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE 
 

                                                         

                                                                                    IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZE   

                                                                                         Francesco Privitera Benfatto 

Nico
Typewriter
Originale sottoscritto con firma autografa depositato agli atti


Nico
Typewriter

mailto:suap@sglapunta.it
mailto:domenico.moschetto@pec.sglapunta.it



